strahāt, mille pestes inficiant, mille laquei strangulent. omnes justi conspuant, omnes peccatores exhibilent, Angeli Custodes deserant: Diaboli cœlo terraque indignum, in momento, secum in Gehennæ barathrum abripiant. Verūm, quid Peccatori huic in angustiis constituto consilii?

Mi Salvator, libenter confessionis balneo sordes meas abstergerem, sed nec hoc mihi concessum est. Aliud proinde mihi non superest, quam ut coram te, me abjiciam, & opem tuam potentissimam, quantā valeo contritione implorem, ut tu in me destruas execrabile hoc peccatum, quod tu tanto odio prosequeris.

Penitus confundor & erubesco, Domine, nec coram sacra ac tremenda Majestate tua, sordibus peccatorum conspurcatus comparere aude-rem, nisi me animarent publicani, meretrices & latrones, quos Diaboli faucibus ereptos, sinibus excipi video boni Pastoris. Ego enim infelix; non homo, sed bestia; non sacerdos,

cerdos, sed sacerdotii profanator, non Pastor, sed lupus, quid feci, dum animam meam miseram lethali peccato obstrinxi? offendi graviter te Patrem amantissimum, me iustar Filii tenerè diligentem; dum sic amantem non redamavi, obedientiam denegavi, monita despexi, pro beneficiis injurias & offensas rependi. Offendi graviter Te Redemptorem meum, tanta pro me facientem & sustinentem, te ipsum & omnia tua mihi donantem; dum omnia hæc nihili feci, passionem renovavi, mortem, quantum in me fuit, denuò inferre non horruì. Offendi enormiter meum supremum Legislatorem, Regem, Principem ac Dominum: dum ejus mandata justissima & sanctissima, obnugas & quisquillas, prævaricatus sum. *O quis dabit capiti meo aquam & oculis meis fontem lacrymarum; ut fleam die & nocte peccata mea? ut cum Davide, Petro & Magdalena scelera mea deplorem? Sed cum in potestate*

aridi, faxeique cordis mei non sit, im-
brem lacrymarum profundere.

*Da mihi, ô bone Jesu! contritionem
mari non absimilem, tantam enim esse
oportet, quæ ad sœditatem noxarum
mearum eluendam sufficiat. Da mihi
hanc per amorem illum, quo te ipsum
amas, per illos cruciatus, per illa vul-
nera, per illam crucem, quam tulisti
propter me; & non permitte ut te pro-
dam, fida deterior, dum indignus te
sumo; spero hanc gratiam à bonitate
tua infinita, & interim protestor, me ni-
hil desiderare magis, quàm ne te, prout
la re totius mundi offendissem.*

Peccavi, Pater amantissime in cœ-
lum & coram te, ô quàm doleo! ô
quàm erubesco! iniquè egi, Domine
Deus meus, magne & terribilis, &
à mandatis tuis declinavi: sed nunc
delicta mea, supra omnia alia mala,
abominor & summè detestor, quia
iis offendi Te, summum Bonum meum,
quem super omnia diligo. O quid
feci miser, dum peccavi? Egi contra
divinam

divinam Majestatem & omnipotentiam tuam, in omnibus me adjuvantem, conservantem, & sustentantem. Egi contra sapientiam tuam, me, dum impudenter peccarem, aspicientem. Egi contra infinitam Bonitatem tuam, tot donis, bonis, & beneficiis me cumulantem. Egi contra Charitatem tuam, ab aeterno me diligentem. Egi contra misericordiam tuam, toties mihi peccata remittentem; & vindicem justitiae manum, ne me percuteret, cohibentem. Egi contra justitiam tuam, aeterna mihi Inferni tormenta minitantem. Egi contra sanctitatem tuam, omnium virtutum exempla mihi praeberentem. Ideoque meam proterviam, ingratitude, impudentiam, malitiam, & nequitiam maximam damno & execror.

Detestor hoc malum à me admissum, super omne aliud malum: quia illud agnosco esse injuriam gravissimam & inexplicabilem Majestatis tuae infinite; & quia scio, quod tu illud odio quodam im-

menso prosequaris. Ratum proin fixum-
que mihi est, quamprimum potero, no-
xam hanc sacerdoti aperire, & si tua me
gratia iuvat, in hac deinceps voluntate,
& decreto animi immotus perseverabo,
moriendi potius millies, quam denuo pec-
candi. Amen.

Elicito hoc actu pœnitentiæ & doloris: e-
jusmodi Pastori suadeo, ut in Confessarii defe-
ctu, coram Venerabili Sacramento, aut Cruci-
fixo, recitet Confiteor, peccatum Deo confi-
teatur, sibi que pœnitentiam debitam injungat;
nec putet nimis magnam esse, si septem psal-
mos pœnitentiales recitandos, sibi imposuerit;
sed addat eleemosynas, jejunia, aliâque opera
pœnosa & carnis castigationes: memor pœni-
tentiârum olim in Ecclesia injungi solitarum:
quando blasphemus, aut fornicator injungeban-
tur 7. anni pœnitentiæ. Cap. fin. de maled. cap.
prædicandum 22. q. 1. Quod si fornicator esset
Sacerdos, in decimum annum protraheretur
pœnitentiâ; Cap. Presbyter dist. 82. Si cum
filia spirituali; in annum duodecimum, quo ela-
pso, ambo includebantur monasterio, in perpe-
tuum. Cap. si Quis 30. q. 1. & Cap. non debet.
Neque putandum, hanc adeo diuturnam pœni-
tentiâ solùm constituisse intra aliquot oscula
terræ libanda. Injungebantur enim jejunia ri-
gidissima in pane & aqua, non uno die, sed men-
sibus,

sibus, & quidem continuatis, solitudo summa, cilicia, flagra, cinerum conspersio, peregrinationes arduæ, magno numero, psalmodiæ, stationes &c. O quantum distamus ab illis, moderno tempore? unde nec mirum, si toties ac tam facile relabamur.

*De obligatione confidendi
Notandum.*

Concilium Tridentinum sess. 13. c. 7. præscribere; ut nullus sibi conscius peccati mortalis, quantumvis sibi contritus videatur, absque præmissa Sacramentali confessione, ad sacram Eucharistiam accedere audeat, modo non desit copia Confessarii. Quod si, necessitate urgente, Sacerdos absque præviâ Confessione celebraverit, quamprimum confiteatur. Ac proinde ad evitandum in hoc casu sacrilegium, tria convenienter necesse est. 1. Ut non sit copia confessarii: quæ non esset, si longo itinere, aut alio gravi incommodo esset quærendus: unde non excusatur, qui Ordinarium Confessarium præsentem non habet, si adsit alius idoneus. 2. Ut actu conteratur, pro quo servit actus

contritionis paulò antè adductus, & infra adducendus. 3. *Ut necessitas urgeat*; si v. g. die festo, aliàs populus præcepto, de sacro audiendo, satisfacere nequeat, aut si sacrum omittendo scandalum populo daret, & famæ periculum incurreret; non verò si solùm exiguum stipendium amitteret.

Addit Concilium, præter ternas conditiones dictas, hoc aliud diserendum præceptum: *Quamprimum confiteantur*. Ipso nimirum die, aut intra triduum, aut saltem, ut aliqui docent, antequam iterum sacrificet: quamquam hæc tertia sententia parùm tuta videtur, siquidem tam diu differatur alterum sacrificium, ut pugnet cum præscriptio termino, *quamprimum*.

CAPUT VIII.

De sanctissimo Missæ sacrificio.

ANte omnia Parochus, tanquam certum, indubitatumq; teneat, Sacrificiũ missæ, omniũ operum totius diei esse nobilissimũ ac divinissimum: ut enim

utenim verè asserit piissimus Thomas Kempensis l. 4. c. 5. *Quando Sacerdos celebrat, Deum honorat, Angelos laudat, Ecclesiam edificat, vivos adjuvat, defunctis requiem praestat, & sese omnium bonorum participem efficit. Quare sequentia monita observare conetur.*

Monitum I. Caveat sibi, ne ex consuetudine, aut absque debita preparatione, ad aram tremendam accedat; sed maximam, quam potest, devotione sese disponat. Hortatur ad hoc Concilium Tridentinum sess. 13. c. 7. *Si non licet, ad sacras ulla functiones quempiam accedere, nisi sanctè; certè quò magis sanctitas & divinitas cœlestis hujus Sacramenti viro Christiano comperta est; eò diligentius cavere ille debet, ne absque magna reverentia, & sanctitate ad id percipiendum accedat: præsertim cum illa verba plena formidinis apud Apostolum legantur: Qui manducat & bibit indignè, iudicium sibi manducat & bibit, non dijudicans corpus Domini. Sanè si tentat Deum,*
qui

qui ante orationem, animam suam non preparat; juxta illud Eccli. 18. *Ante orationem prepara animam tuam, ne sis quasi homo, qui tentat Deum*: An non multò magis Deum tentat, qui ad litandum Agnum immaculatum absque preparatione accedit? Atque hinc oriri videtur, quod multi à quotidianis etiam sacris, non evadant perfecti; sed in vitiis & imperfectionibus suis consenescant. *Calcabis olivam, & non ungeris oleo*, ait Micheas c. 6. 11. Frueris dape celesti, & virtutes morésque huic alimonia respondentes haud assequeris.

. Monitum II. Duplici itaque preparatione Pastor se disponat; remota nimirum & propinquâ. Remota consistit in vita ordinata, pia, devota, virtuosa ac Pastore animarum digna. Propinqua verò, in eo, ut animum meditationibus sanctis, precibus & suspiriis amorosis succendat; ut ad desiderium, famem, amorémque celestis alimoniae se excitet; ut ad puritatem,

tem,

tem, contritionem, confessionem, reverentiam, humilitatem, fidem, spem, & charitatem sese disponat.

Ponderet subinde verba S. Ambrosii in præparatione ad missam; quorum singula, peculiarem habent energiam: *Quantâ, Domine Jesu, cordis contritione, & lacrymarum fonte: quantâ reverentiâ & timore: quantâ corporis castitate & puritate istud divinum & cœleste sacrificium est celebrandum; ubi caro tua in veritate sumitur; & sanguis tuus in veritate bibitur: ubi summis imâ conjunguntur: ubi adest præsentia sanctorum Angelorum; ubi tu es Sacerdos & sacrificium mirabiliter & ineffabiliter constitutus? Quis dignè hoc celebrare poterit, nisi tu Deus Omnipotens offerentem feceris dignum?*

Monitum III. Pro meliore dispositione & majori animæ puritate; peccata licet venialia, crebriùs confiteatur. Quod suadet S. Gregorius in 1. Reg. l. 2 c. 1. ubi ait: *Quia sine peccato electi etiam viri esse non possunt,*
quid

quid restat, nisi ut à peccatis, quibus eos humana fragilitas maculare non desinit, evacuari quotidie contentur? Nam qui quotidie non exhaurit, quod delinquit, etsi minima sunt peccata, quæ congerit, paulatim anima repletur, atque ei fructum auferunt, interne saturitatis

Monitum IV. Ante sacrum, dum se præparat: initio legat, si opportuum sit, ac tempus sinat, quinque psalmos ab Ecclesia designatos, cum subjunctis precibus, quos in missali aut diurnali reperiet: quibus absolutis, non nihil meditetur, aut consideret de hoc augustissimo Sacramento, v. g. sententiam aliquam Scripturæ, qualis est: *Caro mea verè est cibus. Hoc est corpus meum. Qui manducat hunc panem, vivet in æternum: Sic Deus dilexit Mundum, ut Filium suum unigenitum daret, similisve.* Aut quidpiam de attributis divinis, v. g. immensitatem, infinitatem, omnipotentiam, sapientiam, bonitatem, liberalitatem, charitatem expendat; & suam

suam parvitatem, debilitatem, insipientiam, malitiam, tenacitatem & charitatis defectum, cum iis componat; ac varios fidei, spei, humilitatis, charitatis, admirationis, gratiarum actionis, petitionis affectus subjungat. Aut sumat infra ponendam præparationem ad missam, aliãve ex Horologio Sacerdotali aut aliquem versum psalmi, aut Thomæ Kempensis sententiam nonnullam ruminet. *In meditatione mea exardescet ignis.* Psal 38. ignis, inquam, veræ pietatis, devotionis, fervoris, desiderii, famis, & sitis, atque amoris & charitatis erga hoc divinißimum mysterium.

Monitum V. Pastor sacrificaturus, pro devotione augenda imaginetur sibi locum, pro varietate temporis, in quo sacrificet: v. g. stabulum bethlemiticum, apud Pastores, vel montem calvaria, in quo bonus Pastor animam suam dedit pro ovibus suis. Vel cœnaculum grande, in quo Apostolos, Pastores Pastorum corpore & sanguine

ne

ne suo pavit. Hujusmodi imaginatio pietatem auget ac promovet. Dum vestes sacras induit. Preces consuetas, attentè recitet. Sub sacro ad introitum & Kyrie, cogitet Patres in limbo anhelantes ad Redemptionem, ut Pastor bonus relictis 99. oviculam perditam, quærat: Sub gloria, natum: sub Evangelio prædicantem: sub præfatione Hierosolymam ingredientem: sub elevatione, pro ovibus in cruce morientem; sub communionem, se fidelibus ovibus unientem, easque pascentem, sub Evangelio S. Joannis, venturum Judicem, separaturumque oves ab hœdis. Sacrum verò decorè & nitidè peragat, accuratè servando cæremonias & rubricas, verba non præcipitando, nec ita prolixè celebrando, ut mediam horam multum excedat, nec ita breviter, ut eam non impleat: In tragœdiis tantâ pompâ & majestate agitur: & in mortis Christi representatione tragica, tam properè percurruntur omnia, ut meritò cum Tertulliano interrogare liceat:

ceat: *Sacrificat, an insultat?* L. de resurr. c. 1. meminerit: *quoties hac hostia recolitur, opus nostræ redemptionis exercetur.*

Monitum VI. Post sacrum, mediâ horâ, aut saltem quadrante, in gratiarum actione permaneat & recitato Cantico Trium Puerorum, cum precibus in Missali aut Diurnali positis, in pios affectus erumpat, v. g. Fidei, charitatis, humilitatis, adorationis, gratiarum actionis, oblationis, laudis, ac denique petitionis, aliósque, quos devotio suggeret, non secus ac Principi aut Monarchæ cuiuspiam, domum ejus ingresso exhiberet. Nec statim ad fabulas, aut negotia festinet; hoc enim præstantissimum tempus, quo Dominus noster cum eo manet, non est negligendum: & magna sanè irreverentia, imò contemptus foret, Rege domum tuam intrante, te absque obsequiorum oblatione, exire foras: ostendit, qui secus faxit, se tantidoni æstimationem non habere, &

per-

perinde est, ac vasis, intra quod subtilissimus Spiritus receptus sit, os non obturare, sed sinere, ut nullo fructu exspiret. Hinc est, quod hoc vinum germinans virgines, aliis, non ipsi donum castitatis, & perfectionis majoris conferat, & in quotidiana vini celestis vindemia sitiat; instar illorum qui *calcatis torcularibus sitiunt*, Job. 24. 11. quare cum mora aliqua huic Soli divino se exponat non statim se proripiat, ut ejus radiis sensim illuminetur & caleseat.

Monitum VII. Pastor animarum, tam probam, virtuosam, & exemplarem vitam agat, ut merito quotidie possit ad aram facere. Hortatur ad hoc Doctor Seraphicus S. Bonaventura de præpar. admissam c. 1. quæ verba crebrius perpendenda: *Cum Sacerdos est absque peccato mortali, & in proposito bono, non habens legitimum impedimentum; & non ex reverentia, sed negligentia celebrare omittit; privat Trinitatem laude, & gloria, Angelos letitia,*

titia, peccatores venia, justos subsidio, & grato, in purgatorio existentes, refrigerio, Ecclesiam Christi spirituali beneficio, se ipsum medicina & remedio, contra quotidiana peccata & infirmitates.

Item privat se omnibus provenienti- bus ex sacra communione, quæ sunt pec- catorum remissio, fomitis mitigatio, men- tis illuminatio, interior refectio, Christi & corporis ejus mystici incorporatio, vir- tutum roboratio, contra Diabolum ar- matio, fidei certitudo, spei elevatio, cha- ritatis excitatio, devotionis augmentatio, & Angelorum convivatio.

Item non complet sibi injunctum ma- gna dignitatis obsequium, nec officium exercet debita servitutis Dei: & tamen scriptum est: *Maledictus, qui facit opus Dei negligenter. Jerem. 48.* Item con- temnit Christi præceptum de observantia hujus Sacramenti: ideo Christus com- minatur: *Nisi manducaveritis carnem Filii hominis &c.*

Ultimò quantum est in se, evacuat di- vinum cultum, & latriam Creatori de- bitam,

360 *De Sanctissimo*
bitam, ingratus de beneficiis: Unde di-
citur in Numeris c. 9. Si quis mundus
est (scilicet à peccati mortali) & in-
itinere non fuerit (scilicet aliter impe-
ditus) & non fecerit phase, anima illa de
populo suo exterminabitur, quia sacrifi-
cium non obtulit Domino in tempore suo.

Ergo quantum potes, toto conatu, per
exercitium boni operis, lacrymarum
contritionem & devotionis flammam ex-
pelle à te omnem teporem, & negligentiam;
Hæc S. Doctor Seraphicus.

CAPUT IX.

Preparatio Pastoris ad SS. Missæ
Sacrificium.

Accedat ad Christum Eucharisti-
cum, tanquam Pastor secunda-
rius & substitutus, ad Pastorem pri-
mariū & Principem Pastorum, vir-
tutesque pastorales ab eo flagitet.

Actus fidei.

Tu es, Domine JESU, Pastor bonus,
Pastor cœlestis ac divinus, omnes bo-
ni Pastoris virtutes & qualitates,
modo

custodiam, ne Lupus a vernalis quam-
 piam de manu mea rapiat: dabis do-
 ctrinam & lucem, ut eas illuminem ac
 doceam; dabis virtutes necessarias &
 vitæ sanctimoniam, quâ eas pascam &
 ædificem; ut quasi *inter oves irratio-
 nales, rationalis Pastor, & Angelus in-
 ter homines esse merear.* S. Chryso-
 stomus.

Actus charitatis.

O Pastor æterne! qui oves tuas Pe-
 tro commissurus, interrogasti eum:
Petre diligis me, & diligis me plus his?
 & ille respondit, *Domine tu scis, quia
 amo te;* tūque ei oves & agnos tuos
 pascendos, regendosque commisisti
 dicens: *Pasce agnos meos, pasce oves
 meas,* indicans Pastori animarum ante
 omnia, necessariam esse eximiam
 charitatem; ex qua reliqua omnia,
 munera, & charismata pastoralia ore-
 rentur. Constituisti, o Domine! me
 quoque Parochum nonnullarum ovi-
 um tuarum; at charitatem ad eas pa-
 scendas mihi deesse comperio: Quare
 ad

ad te Pastorem bonum, in SS. Sacramento reconditum venio, ut verâ sincerâ & apostolicâ charitate præcordiamea succendas, *Diligam te fortitudo mea!* diligam te, pulchritudo mea! diligam te, ô Bonitas! ô Sanctitas! ô infinita Majestas! & si non satis te diligo; ut te jubes diligi; *da quod jubes & jube quod vis.* Venio ad te velut ad fornacem amoris infiniti: ut frigus pectoris mei depellas, gelu teporis dissolvas & magis magisque in amore tui calefacias & inflammes; ut haustum à te calorem dilectionis, in oves mihi commissas reflectere valeam. Hâc spe & fiduciâ nixus & inenarrabili bonitate & charitate tuâ fretus petitiones sequentes a usim proponere, & dotes pastorales enixè flagitare.

Petitio I.

O Domine, Pastor animarum nostrarû zelosissime! officium primum, ad quod charitas Pastorem impellit, est, oves agnoscere; ut eas compellere & melius curare valeat Quàm

Q 2

præ-

præclarè hoc tu præstas, ô Pastor optime? ais enim: *Ego sum Pastor bonus & cognosco meas, & cognoscunt me mee.* Joan. 10. Quare instanter obsecro, ut in hoc sanctissimo Sacramento, quod intimè sumere desidero, oculos mentis meæ aperias, & intelligentiæ lumen affundas; ut oves à te mihi commissas probè cognoscere, abditos animi recessus penetrare, vitiorum, passionum, & habituum pravorum latibula percutari queam, quo eas meliùs instruere, monere, curare & ad salutem æternam dirigere valeam.

Petitio II.

O Jesu amantissime! alterum Pastoris officium, ad quod charitas movet; est, *oves educere* (Joan. 10.) ad pascua meliora; & ad prata herbis, floribus, & pabulo salubriore, instructa dirigere. O quàm bellè hoc munus implet, Pastor verè bone! Tu enim oves tuas ad præstantissima verbi divini & Sacramentorum pascua edu-
cis,

cis, & nobilissimo corporis & sanguinis tui pabulo reficis. Obtestor te, ô Pastor fidelissime! me hodie ad altare tuum accedentem, ita pabulo divino pasce & impingua; ut charitate succensus, ego quoque oves meas, tam verbo Dei, quàm Sacramentis dignè pascere & refocillare valeam.

Peritio III.

O Salvator benignissime! tertium Pastoris officium est, oves præire: nam *ante oves suas vadit; & oves illum sequuntur.* Joan. 10. Quàm exactè tu, ô Pastor bone! id exequeris? quàm illustria humilitatis, castitatis, patientiæ, charitatis, & omnigenæ perfectionis exempla præbes; & quàm multi te præeuntem strenuè insequuntur? Obsecro Domine, hâc sacramenti sumptione, ita me corrobora; ut & ego, à sequela tua, nunquam deficiam; virtutum tuarum heroicarum vestigiis insistam; & sequar te, quocunque ieris; sive in montem calvariæ & locum passionis; sive in hortum

Getsemani & vallem humilitatis, contemptus & depressionis; ut & ego, juxta monitum Apostoli tui ad Titum Cretæ Episcopum (c. 2.) *In omnibus meipsum præbeam exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate; & oves mea me præeuntem alacriter sequantur.*

Petitio IV.

O Redemptor dilectissime! Quartum Pastoris officium est; ut lupos, serpentes, omniâque ovibus damnosa ac noxia fuget & arceat: An non tu, ô Jesu! hoc charitatis munus egregiè exercuisti, quando falsos Prophetas, Hæreticos, Seductores, *in vestimentis ovium venientes, intrinsicus autem lupos rapaces, ab ovibus tuis proscriptisti?* Rogote, Pastor bone, quàm demississimè; ut in hac synaxi sacra, ad quam me præparo, tantâ me fortitudine & constantiâ robores; ut Hæreticos, seductores, corruptores, & perversores ovium tuarum, generoso animo arceam & expellam; ne ulla ovium

vium mihi à te commissarum inficiatur & pereat.

Petio V.

O Conservator amabilissime! quintum Pastoris officium, ad quod Charitas inducit, est; ut agnos tenerè foveat & pascat; oves infirmas consolidet, ægrotas sanet, contractas alliget, & errantes in semitam rectam reducat. Quàm abundè, ô Jesu amantissime! hæc omnia ovibus tuis præstas? quemadmodum Isaias Propheeta dudum antè de te vaticinatus c. 40. *Sicut Pastor gregem suum pascet; in brachio suo congregabit agnos, & in sinu suo levabit; foetas ipse portabit.* O Pastor ardentissimæ charitatis! in hoc Sacramento amoris, quod percipere intendo, hanc mihi gratiam præsta: hanc charitatem impertire: ut exemplo tuo, oves mihi commissas magnâ providentiâ, vigilantia, & suavitate foveam: famelicas pascam, ægras sanem, vulneratas alligem, errantes reducam: Ne mihi, meique similibus,

Q 4

in

in hora mortis & in illa die tremenda cum maximâ mei confusione oggeras illud Prophetæ Ezech. 34. *Quod infirmum fuit non consolidastis: quod ægrotum, non sanastis; quod confractum non alligastis, & quod abjectum, non reduxistis; quod perierat, non quasivistis: Propterea, Pastores, audite verbum Domini: Hac dicit Dominus Deus: Ecce ego ipse super Pastores, requiram gregem meum, de manu eorum.*

Petitio VI.

O Creator altissime! Sextum Pastoris officium, ad quod charitas provocat; est gregi suo assiduè invigilare: quemadmodum Pastores, tensescente, etiam noctu vigilabant, & Angelum, ortum tuum nuntiantem videre & audire meruerunt. O Jesu Pastor vigilantissime! quantâ sollicitudine gregi tuo invigilas, ne ex eo quenquam perdas. Oro atque obtestor te, in hac sacra communionem, ita me refice, excita, & somnum, torporemque discute; ut magnâ diligentiam gregi

gregi meo invigilem ; verèque cum Jacob dicere valeam : *diu noctùque astu urebar & gelu, fugiebátque somnus ab oculis meis.* Gen. 31. Atque ex eo id consequar ; ut in iudicio tremendo dicere tecum possim : *Quos dedisti mihi, non perdidisti ex eis quenquam, qui meâ negligentia, Lupo infernali, in prædam cesserit.*

Petitio VII.

O Servator & amator dilectissime, septimum Pastoris officium, ad quod charitas eximia movet, est, ut pro tuendis ovibus, vitam ipsam periculo exponere non recuset : *Bonus Pastor animam suam dat pro ovibus suis.* Joan. 10. O quàm luculentè officium hoc, Pastor supreme, explevisti ! quanto charitatis excessu, pro ovibus tuis animam posuisti, quando pro eis in crucis patibulo, mortem subire dignatus es ? O mysterium fidei ! ô Sacramentum amoris ! ad quod modò anhele & propero ; roborame, conforta me ; timidum & pusillanimum, patien-

Q 5

patien-

patientia, fortitudine, constantia & charitatis virtute, ita muni; ut tempore persecutionis, pestis, vel hostis, non fugiam, ut mercenarius, ovesque meas deseram; sed cum Sanctis Apostolis, uti & S. Athanasio, Chrysolostomo, Basilio, Ambrosio, Carolo Borromeo, aliisque innumeris Pastoribus bonis, vitam ponere & sanguinem profunderem sim paratus.

Petitio ultima.

Sponse animarum castissime, & dilectissime: quoniam omnium munerum, donorumque pastoralium praedictorum, causa, origo, & fons est sincera & fervens charitas; e qua velut rivuli, omnia illa scaturiunt; per sacrosancta vulnera tua, & per ardentissimum tuum erga nos amorem, oro atque obtestor te, o amor meus & omnia! ut in hoc sanctissimo altaris Sacramento, ad quod me preparo & accingo, pectori meo eximium tui, proximique amorem inferas, quo intimè amem te, propter te; & fideles
mihî.

mihî à te commissos propter te, in te,
& ad te; & quidem amore tam vali-
do; ut nullum laborem refugiam, nul-
lum vitæ periculum pertimescam :
*Amor enim in eo, qui pascit oves, in tam
magnum debet crescere spiritualem a-
morem; ut vincat etiam mortis natura-
lem timorem.* S. Aug. hîc Tract. 123.

CAPUT X.

*Gratiarum actio post sacrum, à Pastore
animarum, Christo Pastori bono
reddenda.*

1. *Affectus fidei.*

O Pastor bone ! Dominus meus
& Deus meus ! quanta est Boni-
tas tua ? quanta misericordia & be-
neficentia tua ? Verè *in tempore oppor-
tuno aperis tu manum tuam, & imples
omne animal benedictione* : atque etiam
me indignissimum famulum tuum,
corpore tuo & sanguine tuo implere
& satiare dignatus es : Credo Domi-
ne hoc & omnia fidei nostræ mysteria,
propter infinitam tuam revelantis au-
thori-

thoritatem: credo Domine, credo, adjuva incredulitatem meam, & benedictionem cœlestem mihi elargire.

2. *Affectus humilitatis.*

Sed unde hoc mihi, ô Domine, ut immensa Majestas tua ad me veniat? rectitudo & æquitas ad iniquitatem; veritas ad vanitatem; ad immunditiam, summa puritas? Tu Domine vere bonus, ego malus; tu pius, ego impius; tu sanctus, ego miser; tu lux, ego cœcus; tu vita, ego mortuus; tu medicina, ego infirmus; tu gaudium, ego tristitia, tu summa veritas; ego universa vanitas, ut omnis homo vivens. *Quid igitur, ô creator, dicam? Factura tua sum, opus manuum tuarum ne despicias, vulnera manuum tuarum, precor, ut aspicias.* S. Aug. Soliloq. c. 2.

3. *Affectus gratitudinis.*

Quid retribuam Domino, pro omnibus, quæ retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam, & nomen Domini invocabo. Agnosco infinitam liberalitatem tuam, quâ te ipsum mihi dare dignatus

gnatus

gnatus es: æternam amplector charitatem, quã me prosequeris, & omni possibili devotione medullitus gratias ego. In compensationem & gratiarum actionem æternam, me meaque omnia, atque omnium Sanctorum tuorum sancta desideria, sacrificia laudis & obsequia tibi in unione infinitorum meritum tuorum offero.

4. Affectus spei.

Quid nunc non sperem à te Domine, qui me velut amicus amicum, velut Rex servum, velut Dives pauperculum visitare dignatus es? Qui te ipsum, qui divinitatem & humanitatem tuam, cum omnibus thesauris tuis infinitis, mihi dare dignatus es, quid negare poteris? Tu cibus es, pasce me: lux es, illumina me: Thaumaturgus es, tange & sana me: puritas es, sanctifica me: veritas es, confirma me: Nam panis hic azymus, cibus verus & sincerus, per speciem & sacramentum, nos tactu sanctificat, fide illuminat, veritate Christi confirmat. S. Cyprianus Serm. de cœna Domin.

5. Affectus desiderii charitatis.

O Amator hominum, propter nimiam charitatem tuam, quâ non solum pro ovibus tuis animam ponere; sed etiam corpore & sanguine tuo easdem pascere dignaris; amo te, & magis atque magis amare te desidero. Quis mihi det, o Deus! omnium hominum corda, ut te omnibus iis & in omnibus amem ac unicè diligam? Quis mihi tribuat Seraphinorum flagrantissimum ardorem, ut eo te complectar? O cor dulcissimum & amoroissimum Mariæ Virginis! ô si tu meum esses, ut ad modum & mensuram tuam, amare possem Jesum filium tunc dilectum! O si haberem amorem similem, quo suavissimè arsit ter benedicta tua, mi Jesu, anima; ut ineffabilem amorem tuum compensare liceret! Verùm cum ea mihi desint, saltem, quales, quales, cordis mei amores ne asperneris.